የገቢ መጨመር እና የእርዳታውም መገረፍ መነሻው ይህ ነው።በተለይ ከፈረንጆች 2001 በኋላ ዕርዳታ በዓለም ላይ በከፍተኛ ደረጃ ጨምሯል (7.2 %)፤ለዚህም መነሻ የሆኑ ጉዳዮች አሉ፤ መስከረም 1ቀን 1994 (9/11) በአሜሪካ ላይ የተሰነዘረውና ከ3000 የሚልቁ ንጹሀንን የቀጠፈው የሽብር ድርጊት አሜሪካ ዓላማዎቿንና ፖሊሲዎቿን በማደግ ላይ ወደሚገኙ ሐገራት ለማስረጃ የእርዳታ ልገሳዎን ከፍ በማድረግ የፀጥታ፣ የልማትና የዲፕሎማሲ ትብብርን ወደ ማጠናከር ተሸጋጋሪች፤በፈረንጆች 2001 ዓ.ም

በ 2008 (እ.ኤ.አ) ዋናዎቹ ተለጋሾች እና ለጋሾች

1.1. ODA TO THE DEVELOPING WORLD - SUMMARY
ከ OECD የ 2010 ሪፖርት ኮፒ የተደረገ

1.1.1. Top 10 ODA receipts by recipient
USD million, net disbursements in 2008

1 Iraq 9 870 8%
2 Afghanistan 4 865 4%
3 Ethiopia 3 327 3%
4 Palestinian Adm.